

АО «КоЖаН»

Промежуточная финансовая отчётность

За январь-июнь 2016 года

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ

За шесть месяцев, закончившиеся 30 июня 2016 года

(в тыс. тенге)

в тысячах тенге	Прим.	30 июня 2016	31 декабря 2015*
АКТИВЫ			
Долгосрочные активы			
Нефтегазовые активы и права на недропользование	6	10 246 053	9 451 168
Основные средства	7	155 884	198 428
Незавершенное строительство	8	6 662 578	1 440 462
Разведочные и оценочные активы	9	1 764 623	1 455 071
Нематериальные активы		27 434	28 392
Отложенные налоговые активы	30	158 628	200 846
Денежные средства, ограниченные в использовании	16	280 340	244 814
		19 295 540	13 019 181
Текущие активы			
Товарно-материальные запасы	10	283 576	301 364
Торговая дебиторская задолженность	11	1 375 599	992 810
Займы выданные	12		-
Налоги к возмещению	13	2 011 167	1 110 334
Предоплата по подоходному налогу	30		-
Авансы выданные	14	372 275	240 645
Прочие краткосрочные активы	15	108 876	251 208
Денежные средства и их эквиваленты	16	1 241 971	627 808
		5 393 464	3 524 169
Итого активы		24 689 004	16 543 350
КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Капитал			
Акционерный капитал	17	10 748 046	10 748 046
Прочий капитал	17		
Нераспределенная прибыль	17	2 524 301	1 536 950
		13 272 347	12 284 996
Долгосрочные обязательства			
Кредиты и займы	18	900 000	900 000
Резерв по ликвидации и восстановлению месторождений	19	294 189	367 164
Прочие долгосрочные обязательства	20	1 641 867	1 734 538
		2 836 056	3 001 702
Текущие обязательства			
Кредиты и займы	18	131 544	39 816
Торговая кредиторская задолженность	21	7 240 408	223 975
Прочая кредиторская задолженность и начисленные обязательства	22	802 661	510 819
Авансы полученные			18 849
Корпоративный подоходный налог к уплате	30	38 559	37 825
Прочие налоги к уплате	23	367 429	425 368
		8 580 601	1 256 652
Итого капитал и обязательства		24 689 004	16 543 350
Балансовая стоимость одной простой акции (в тенге)	17	1 232	1 140

*Некоторые суммы, приведённые в этой колонке, отчета о финансовом положении за предыдущий период были реклассифицированы в соответствии с форматом представления информации, принятым в отчетном году

Генеральный директор

Главный бухгалтер



Прилагаемая учётная политика и пояснительные примечания на страницах 1-35 являются неотъемлемой частью данной финансовой отчётности.

Handwritten signature

ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ

За шесть месяцев, закончившиеся 30 июня 2016 года

(в тыс. тенге)

<i>в тысячах тенге</i>	Прим.	За шесть месяцев, закончившиеся 30 июня 2016 года	За шесть месяцев, закончившиеся 30 июня 2015 года
Доход от реализации продукции	24	5 401 160	4 643 608
Себестоимость реализованной продукции	25	(2 008 931)	(1 463 422)
Валовая прибыль		3 392 229	3 180 186
Расходы по реализации	26	(1 685 667)	(2 142 186)
Общие и административные расходы	27	(403 291)	(573 752)
Финансовые затраты	28	(80 544)	(93 039)
Финансовые доходы	29	4 716	50 809
(Отрицательная) / положительная курсовая разница, нетто		4 560	(62 523)
Прочие доходы, нетто		62 869	305 990
Прибыль до налогообложения		1 294 872	665 485
Расходы по подоходному налогу	30	(307 521)	(296 331)
Чистая прибыль за год		987 351	369 154
Итого совокупный доход за год		987 351	369 154
Прибыль на акцию			
Базовая прибыль на акцию	17	0,09	0,03

Генеральный директор

Главный бухгалтер



Прилагаемая учетная политика и пояснительные примечания на страницах 1-35 являются неотъемлемой частью данной финансовой отчетности.

ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В КАПИТАЛЕ

За шесть месяцев, закончившиеся 30 июня 2016 года

(в тыс. тенге)

<i>в тысячах тенге</i>	Прим.	Акционерный капитал	Прочий капитал	Нераспределённая прибыль	Итого
На 1 января 2015 года		10 748 046	-	1 147 418	11 895 464
Чистая прибыль		-	-	369 154	369 154
Итого совокупный доход за год		-	-	369 154	369 154
На 30 июня 2015 года		10 748 046	-	1 516 572	12 264 618
На 1 января 2016 года		10 748 046	-	1 536 950	12 284 996
Чистая прибыль за год		-	-	987 351	987 351
Итого совокупный доход за год		-	-	987 351	987 351
На 30 июня 2016 года		10 748 046	-	2 524 301	13 272 347

Генеральный директор

Главный бухгалтер



Прилагаемая учётная политика и пояснительные примечания на страницах 1-35 являются неотъемлемой частью данной финансовой отчётности.

ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

За шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2016 года

(в тыс. тенге)

<i>в тысячах тенге</i>	Прим.	За шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2016 года	За шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2015 года*
Денежные потоки по операционной деятельности			
Прибыль до налогообложения		1 294 872	665 485
Корректировки на:			
Износ, истощение и амортизация		533 371	418 637
Убыток от выбытия основных средств, нефтегазовых активов и списания непродуктивных скважин		953	-
Списание ТМЗ до справедливой стоимости		(4 804)	(1 754)
Финансовые затраты		80 544	93 039
Финансовые доходы		(4 716)	(50 809)
Нереализованная отрицательная / (положительная) курсовая разница, нетто		41 656	10 792
Резерв на обесценение дебиторской задолженности, авансов выданных и займов выданных		3 845	166 035
Операционная прибыль до изменений в оборотном капитале		1 945 721	1 301 425
Изменения в оборотном капитале			
Изменения в торговой дебиторской задолженности, авансах выданных и прочих краткосрочных активах		(375 932)	465 829
Изменения в налогах к возмещению		(900 833)	(209 690)
Изменения в товарно-материальных запасах		22 592	93 802
Изменения в торговой кредиторской задолженности		619 838	(100 045)
Изменения в прочей кредиторской задолженности и начисленных обязательствах		123 141	29 878
Изменения в прочих налогах к уплате		(115 032)	(249 749)
Погашения процентов			(34 929)
Поступление денежных средств от операционной деятельности		1 319 495	1 296 521
Подходный налог уплаченный		(272 741)	(454 235)
Чистые денежные средства, полученные от операционной деятельности		1 046 754	842 286
Денежные потоки по инвестиционной деятельности			
Приобретение нефтегазовых активов		(42 718)	(1 548)
Приобретение основных средств		(660)	(23 654)
Приобретение разведочных и оценочных активов		(58 007)	(61 340)
Затраты на незавершенное строительство		(262 235)	(699 362)
Приобретение нематериальных активов		(795)	
Возврат/(выдача) займов			(5 492)
Получение от предоставленного займа			330 000
Депозит на ликвидацию и восстановление месторождений		(30 810)	-
Чистые денежные средства, использованные в инвестиционной деятельности		(395 225)	(461 396)

Прилагаемая учетная политика и пояснительные примечания на страницах 1-35 являются неотъемлемой частью данной финансовой отчетности.

ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

За шесть месяцев, закончившиеся 30 июня 2016 года

(в тыс. тенге)

<i>в тысячах тенге</i>	Прим.	За шесть месяцев, закончившиеся 30 июня 2016 года	За шесть месяцев, закончившиеся 30 июня 2015 года*
Денежные потоки по финансовой деятельности			
Получение займа		-	742 720
Погашение займа		-	(525 016)
Чистые денежные средства, полученные от / (использованные) в финансовой деятельности		-	217 704
Влияние изменения валютных курсов на денежные средства		(37 366)	(10 029)
Чистое увеличение / (уменьшение) денежных средств и их эквивалентов		614 163	588 565
Денежные средства и их эквиваленты, на начало года		627 808	35 039
Денежные средства и их эквиваленты, на конец года		1 241 971	623 604

*Отчет о движении денежных средств, в соответствии с форматом представления информации, принятым в отчетном году приведен косвенным методом.

Генеральный директор

Главный бухгалтер

